
  令和６年４月８日 

墨田区立小梅小学校 

  校長 増渕 裕美 

 第６学年 学年便り 

４月号 

   

 

  

いよいよ最高学年！ 

 進級おめでとうございます。いよいよ今日から最高学年です。６年生は下級生のお世話を

したり、学校行事の中心になったりと小梅小学校の代表として活躍する機会が多くなります。    

どの子もいろいろな場面で活躍し、自分の力を大いに発揮してくれることを期待しています。

小学校生活最後の 1 年間が、子供たちにとって充実したものになるように、担任一同心を合

わせて全力で頑張ります。保護者の皆様、御協力よろしくお願いいたします。 

 

 

                紹                                                              

  

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

 

 

１ 

 

２ 

 

３ 

 

４ ５ 

 

６ 

春季休業日終 

７ 

 

８④ 

始業式 

着任式  

９⑥ 

給食始 

計測 

１０⑤ 

安全指導 

入学式手伝い 

１１④ 

 

１２④ 

 

１３ 

 

１４ １５⑥ 

全校朝会 

委員会活動 

１６⑥Ｂ 

まなびの教室

（わかば）始 

 

１７⑤B 

耳鼻科検診 

１８⑥ 

聴力検査 

全国学力学習 

状況調査 

１９⑤B 

委員長紹介集会 

避難訓練 

新年度保護者会 

２０ 

 

２１ ２２⑥ 

全校朝会 
尿検査 
内科検診 
クラブ活動 
１年生を迎える会 

２３⑥ 

墨田区 

学習状況調査 

 

２４⑤Ｂ 

 

 

２５⑥ 

音楽朝会 

２６⑥B 

 

 

２７ 

 

２８ ２９ 

昭和の日 

３０⑤ 

日光保護者説明会 

15：００～ 

体育館 

    

４月行事予定 

６年１組 菅野
か ん の

 拓郎
たくろう

 

 一生に一度きりの大切な１年間。子供た

ちが「小梅小でよかった！」と笑顔で卒業

できるよう、そして立派な人として成長で

きるよう、ときに優しく、ときに厳しく、

心を込めて指導してまいります。 
○ＢＢ時程   

毎月 10 日は「すみだ いじめ防止の日」です。 

○の中は授業時間数です。 

６年 2 組 蒲生
が も う

 友紀子
ゆ き こ

 

 小学校生活最後の 1 年間を、皆さんと共

に過ごせることを心より嬉しく思います。

一人一人にとって、楽しく充実した１年に

なるよう指導してまいります。よろしくお

願いいたします。 

担任紹介 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

お知らせとお願い 

国語  あの坂をのぼれば 春はあけぼの 

社会  ともに生きる暮らしと政治 憲法とわたしたちの暮らし 

算数  並べ方と組み合わせ方 文字と式 

理科  私たちの生活と環境 ものの燃え方 

音楽  短調のひびき 

図画工作  まほうの絵 

家庭  生活時間をマネジメント 

体育  体つくり運動  

外国語  I’m from Tokyo , Japan. 

総合的な学習の時間  日光博士になろう 

道徳科  よりよく生きる喜び 生命の尊さ 善悪の判断 

  

 

 

学習予定 

◆保健関係書類や児童調査票について 
 保健関係書類・児童調査票を本日配付しました。 

・保健関係書類は、内容を御確認いただき、記入漏れのないようにお願いします。 

・児童調査票は、記載内容に訂正があれば、二重線で消し訂正をしてください。 

 また、６年生の確認印の欄に押印をお願いします。提出締め切りは、4 月 11 日（木）

です。封筒は 1 年間使用いたしますので、書類を封筒に入れて学校に御提出ください。 

 

◆４月９日（火）の持ち物  
防災頭巾、雑巾 1 枚、タブレット端末、ランチョンマットと袋、連絡帳、下敷き、筆箱

（鉛筆４～５本・よく消せる消しゴム・赤青鉛筆・ネームペン・15cｍ程度の定規）、 

道具箱（色鉛筆、はさみ、のり、三角定規、分度器、コンパス等） 

※紐付き洗濯ばさみ２個（雑巾をかけるため）を１０日（水）までに持たせてください。 

◆ノートについて  
国語・算数・理科・社会・自主学習、英語のノートは学年費で購入いたしました。前年

度の続きから使用することも可能です。また、２冊目以降は、各御家庭で御準備をお願い

します。ノートは、前年度の続きから使用することも可能です。 

 

◆保護者会 １９日（金） 
新年度の保護者会を行います。詳細は、別途配信されるお便りを御確認ください。 

◆日光保護者説明会 ３０日（火） 

日光の保護者説明会を行います。移動教室の行程や持ち物等についての説明を行う予定

です。１５：００から体育館にて学年合同で行います。お忙しいとは存じますが、御出席

いただきますようお願いいたします。 


